тел.: (8-84348) 2-27-02, факс: (8-84348) 2-24-11, roo2006@yandex.ru
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

	ПРИКАЗ                                                                                                     БОЕРЫК
                                                     № 527 от 08.12.2021 г.

	Об организации информирования участников образовательного процесса,

выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Новошешминского района Республики Татарстан в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 01.12.2021 №под-1582/21 «Об организации информирования участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Новошешминского района Республики Татарстан в 2021/2022 учебном году»,  с целью информирования обучающихся, их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

список номеров муниципальных телефонов «горячей линии» на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА) в 2021/2022 учебном году:

8(843) 48 2-27-02, 8(843) 48 2-30-79 - отдел образования Новошешминского района РТ.

2. Установить режим работы телефонов «горячей линии»                                               с 09.00 часов до 16.00 часов (понедельник - пятница, за исключением нерабочих праздничных дней).

3.     Обеспечить:

организацию работы телефонов «горячей линии» на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

исполнение части 6 Дорожной карты организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Республике Татарстан в 2022 году «Обеспечение информационной и психологической поддержки ГИА и информирования участников образовательного процесса и общественности о порядке организации и проведения ГИА в 2022 году»», утвержденной приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 15.09.2021 № под-1186/21 «Об утверждении «дорожной карты» организации проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 (12) классов в 2022 году», очно и с использованием информационно-коммуникационных технологий, в том числе дистанционных образовательных технологий (далее – дистанционная форма);

организацию встреч должностных лиц отдела образования (родительских собраний) с участниками образовательного процесса, выпускниками прошлых лет по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2021/2022 учебном году очно и в дистанционной форме.
ведение на официальном сайте отдела образования раздела, посвященного организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Татарстан в 2021/2022 учебном году;

участие специалистов отдела образования во встречах должностных лиц (родительских собраний) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2021/2022 учебном году.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций  района:

довести до сведения участников образовательного процесса, в том числе выпускников 9, 11(12) классов общеобразовательных организаций, родителей (законных представителей), общественности информацию об организации работы «горячей линии» в Новошешминском районе и  Республике Татарстан;

организовать работу:

по проведению встреч (родительских собраний) с участниками образовательного процесса, выпускниками прошлых лет по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2021/2022 учебном году очно и в дистанционной форме.

официальных сайтов муниципальных общеобразовательных организаций, в части освещения порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по УМР Г.Л.Сираеву.
Начальник отдела образования  ___________ А.И. Бутина
С приказом ознакомлены:  Г.Л. Сираева_________